
Prejudiciālie jautājumi

1) Vai, ņemot vērā Pamatlēmuma 2008/675/TI (1) 3. panta 1. punktā noteikto prasību par piespriestā soda līdzvērtīguma 
atzīšanu un Pamatlēmuma 2008/675/TI 3. panta 5. punktu, gadījumā, kurā ir radies kopējais soda apmērs, pamatojoties 
uz Vācijā un citā ES dalībvalstī taisītiem spriedumiem, sods par valstī izdarītu noziedzīgu nodarījumu var tikt piemērots 
arī tad, ja fiktīva citā ES dalībvalstī piespriestā soda iekļaušana kopējā soda apmēra noteikšanā pārsniegtu Vācijas tiesību 
aktos pieļauto brīvības atņemšanas sodu maksimālo kopējo ilgumu?

2) Ja atbilde uz pirmo jautājumu ir apstiprinoša:

Vai Pamatlēmuma 2008/675/TI 3. panta 5. punkta otrajā teikumā minētā citā dalībvalstī taisītu spriedumu vērā 
ņemšanai ir jānotiek tā, lai nelabvēlīgā situācija, ko rada neiespējamība a posteriori noteikt kopēju sodu – atbilstoši Vācijas 
tiesību aktos paredzētajiem kopējā soda noteikšanas principiem – tiktu konkrēti norādīta un pamatota, aprēķinot sodu 
par valstī izdarītu noziedzīgu nodarījumu? 

(1) Padomes Pamatlēmums 2008/675/TI (2008. gada 24. jūlijs) par Eiropas Savienības dalībvalstīs pieņemtu spriedumu ņemšanu vērā 
jaunā kriminālprocesā (OV 2008, L 220, 32. lpp.)

Apelācijas sūdzība, ko 2022. gada 7. septembrī Ryanair DAC iesniedza par Vispārējās tiesas (desmitā 
palāta paplašinātā sastāvā) 2022. gada 22. jūnija spriedumu T-657/20 Ryanair/Komisija (Finnair II; 

Covid-19)

(Lieta C-588/22 P)

(2022/C 424/44)

Tiesvedības valoda – angļu

Lietas dalībnieki

Apelācijas sūdzības iesniedzēja: Ryanair DAC (pārstāvji: V. Blanc un F.-C. Laprévote, avocats, D. Pérez de Lamo un S. Rating, 
abogados, E. Vahida, avocat)

Pārējās lietas dalībnieces: Eiropas Komisija, Francijas Republika, Somijas Republika

Prasījumi

Apelācijas sūdzības iesniedzējas prasījumi Tiesai ir šādi:

— atcelt pārsūdzēto spriedumu;

— saskaņā ar LESD 263. un 264. pantu atzīt, ka Eiropas Komisijas 2020. gada 9. jūnija Lēmums C(2020) 3970 final par 
valsts atbalstu SA.57410 (2020/N) – Somija – Covid-19: Finnair rekapitalizācija nav spēkā, un

— piespriest Komisijai segt savus, kā arī atlīdzināt apelācijas sūdzības iesniedzējas tiesāšanās izdevumus, un personām, kas 
iestājušās lietā pirmajā instancē un šajā apelācijas tiesvedībā (ja tādas ir), piespriest segt savus tiesāšanās izdevumus 
pašām.

Pamati un galvenie argumenti

Apelācijas sūdzības pamatošanai apelācijas sūdzības iesniedzēja izvirza četrus pamatus.

Pirmais pamats: Vispārējā tiesa esot pieļāvusi tiesību kļūdu un acīmredzami sagrozījusi faktus, noraidot “nopietnu šaubu” 
pastāvēšanu saistībā ar Pagaidu regulējuma un LESD 107. panta 3. punkta b) apakšpunkta nepareizu piemērošanu.

Otrais pamats: Vispārējā tiesa esot pieļāvusi tiesību kļūdu un acīmredzami sagrozījusi faktus, noraidot “nopietnu šaubu” 
pastāvēšanu saistībā ar diskriminācijas aizlieguma un samērīguma principu pārkāpumu.

7.11.2022. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 424/33



Trešais pamats: Vispārējā tiesa esot pieļāvusi tiesību kļūdu un acīmredzami sagrozījusi faktus, noraidot “nopietnu šaubu” 
pastāvēšanu saistībā ar brīvības veikt uzņēmējdarbību un pakalpojumu sniegšanas brīvības pārkāpumu.

Ceturtais pamats: Vispārējā tiesa un Komisija neesot norādījušas atbilstošu pamatojumu. 

Prasība, kas celta 2022. gada 16. septembrī – Eiropas Komisija/Grieķijas Republika

(Lieta C-599/22)

(2022/C 424/45)

Tiesvedības valoda – grieķu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Eiropas Komisija (pārstāvji: D. Triantafyllou, B. Sasinowska un G. Wilms)

Atbildētāja: Grieķijas Republika

Prasītājas prasījumi

Komisijas prasījumi Tiesai ir šādi:

— nospriest, ka, neveicot pasākumus, kas vajadzīgi, lai garantētu, ka Grieķijas Republikas izraudzītais gaisa satiksmes 
pakalpojumu (ATS) sniedzējs atbilst Komisijas Regulas (EK) Nr. 29/2009 (1) 3. panta 1. punktam, Grieķijas Republika 
nav izpildījusi LES 4. panta. 3. punktā un Komisijas Regulas (EK) Nr. 29/2009 3. panta 1. punktā tai paredzētos 
pienākumus.

— piespriest Grieķijas Republikai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

Grieķijas Republika vairāk kā 3 gadus ir kavējusies izpildīt Regulu Nr. 29/2009 attiecībā uz prasību par datu pārraides 
pakalpojumu sniegšanu Eiropas vienotajā gaisa telpā. 

(1) Komisijas Regula (EK) Nr. 29/2009 (2009. gada 16. janvāris), ar ko nosaka prasības datu pārraides pakalpojumu sniegšanai Eiropas 
vienotajā gaisa telpā (Dokuments attiecas uz EEZ), OV 2009, L 13, 3. lpp.

Apelācijas sūdzība, ko 2022. gada 16. septembrī iesniedza likvidējamā ABLV Bank AS par Vispārējās 
tiesas (desmitā palāta paplašinātā sastāvā) 2022. gada 6. jūlija spriedumu lietā T-280/18 ABLV 

Bank/VNV

(Lieta C-602/22 P)

(2022/C 424/46)

Tiesvedības valoda – angļu

Lietas dalībnieki

Apelācijas sūdzības iesniedzēja: likvidējamā ABLV Bank AS (pārstāvis: O. Behrends, Rechtsanwalt)

Pārējie lietas dalībnieki: Vienotā noregulējuma valde (VNV), Eiropas Centrālā banka (ECB)

Prasījumi

Apelācijas sūdzības iesniedzējas prasījumi Tiesai ir šādi:

— atcelt pārsūdzēto spriedumu;

C 424/34 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 7.11.2022.


	Lieta C-588/22 P: Apelācijas sūdzība, ko 2022. gada 7. septembrī Ryanair DAC iesniedza par Vispārējās tiesas (desmitā palāta paplašinātā sastāvā) 2022. gada 22. jūnija spriedumu T-657/20 Ryanair/Komisija (Finnair II; Covid-19)
	Lieta C-599/22: Prasība, kas celta 2022. gada 16. septembrī – Eiropas Komisija/Grieķijas Republika
	Lieta C-602/22 P: Apelācijas sūdzība, ko 2022. gada 16. septembrī iesniedza likvidējamā ABLV Bank AS par Vispārējās tiesas (desmitā palāta paplašinātā sastāvā) 2022. gada 6. jūlija spriedumu lietā T-280/18 ABLV Bank/VNV

